

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 90.145/2025****UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.145/2025****Processo Administrativo nº: 15.689/2025****Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021****Característica: Sistema de Registro de Preços - SRP****Critério de julgamento: Menor Preço Global por Lote****Modo de disputa: Aberto**

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de CAMISAS DE MALHA E JAQUETAS DE MOLETOM PARA COMPOR O UNIFORME ESCOLAR, VISANDO ATENDER 100% DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA FRIBURGO PARA O ANO LETIVO DE 2026, pelo período de 01 (um) ano.

· Adjudicado e homologado para a empresa **CAB INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 56.136.834/0001-83**, pelo melhor lance para o lote relacionado abaixo:

LOTE 01					
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
01	UND	2.549	R\$ 10,80	R\$ 27.529,20	AMPLA
02	UND	4.289	R\$ 10,80	R\$ 46.321,20	AMPLA
03	UND	6.202	R\$ 10,80	R\$ 66.981,60	AMPLA
04	UND	6.912	R\$ 10,80	R\$ 74.649,60	AMPLA
05	UND	6.120	R\$ 10,80	R\$ 66.096,00	AMPLA
06	UND	6.677	R\$ 10,80	R\$ 72.111,60	AMPLA
07	UND	6.257	R\$ 10,80	R\$ 67.575,60	AMPLA
08	UND	5.758	R\$ 10,80	R\$ 62.186,40	AMPLA
09	UND	3.653	R\$ 10,80	R\$ 39.452,40	AMPLA
10	UND	2.570	R\$ 10,80	R\$ 27.756,00	AMPLA
11	UND	804	R\$ 10,80	R\$ 8.683,20	AMPLA

Perfazendo o valor total da empresa **CAB INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 56.136.834/0001-83**, em R\$ 559.342,80 (quinhentos e cinquenta e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

· Adjudicado e homologado para a empresa **BASECAMP CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 47.215.846/0001-02**, pelo melhor lance para o lote relacionado abaixo:

LOTE 02					
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
12	UND	4.601	R\$ 34,89	R\$ 160.528,89	AMPLA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



30/01/2026

EDIÇÃO Nº 2522 / ANO 2026

Página 2/2

13	UND	6.098	R\$ 34,89	R\$ 212.759,22	AMPLA
14	UND	6.466	R\$ 34,89	R\$ 225.598,74	AMPLA
15	UND	6.478	R\$ 34,89	R\$ 226.017,42	AMPLA
16	UND	6.451	R\$ 34,89	R\$ 225.075,39	AMPLA
17	UND	6.650	R\$ 34,89	R\$ 232.018,50	AMPLA
18	UND	5.890	R\$ 38,69	R\$ 227.884,10	AMPLA
19	UND	3.898	R\$ 38,69	R\$ 150.813,62	AMPLA
20	UND	2.750	R\$ 38,69	R\$ 106.397,50	AMPLA
21	UND	847	R\$ 39,69	R\$ 32.770,43	AMPLA

Perfazendo o valor total da empresa **BASECAMP CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 47.215.846/0001-02**, em R\$ 1.799.863,81 (um milhão setecentos e noventa e nove mil oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e um centavos).

Totalizando o certame em R\$ 2.359.206,61 (dois milhões trezentos e cinquenta e nove mil duzentos e seis reais e sessenta e um centavos).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o valor total de R\$ 2.798.959,48 (dois milhões setecentos e noventa e oito mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/190>.

Nova Friburgo, 30 de janeiro de 2026.

Caroline Moura Klein
Secretária de Educação

Mat.: 990.953

Publicado por: Daniele Eddie da Costa Pinto
Código identificador: 6ce4c7dd-104f-4b8e-a96b-ed6e462deb45